УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

14 ноября 2022 г. г. Георгиевск №2042

О проведении окружного
практического семинара

В соответствии с Планом работыуправления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022/2023 учебный
год, утверждённым приказом управления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г.

№1669, в целях повышения профессиональной компетентности педагогов-
психологов, распространения эффективных технологий, направленных на
создание условий для адресной работы с различными категориями
обучающихся и подготовки учителей к требованиям профстандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 ноября 2022 года на базе МБОУ СОШ № 1

имени А.К.Просоедова г. Георгиевска окружной практический семинар
педагогов-психологов общеобразовательных учреждений Георгиевского
городского округа (далее — Семинар) по теме «Формирование системы
психолого-педагогического сопровождения одаренных детей по

прилагаемой программе.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского
городского округа Ставропольского края обеспечить участие в Семинаре
школьных педагогов-психологов, в том числе психологов со стажемработыдо
трёх лет.

3. Директору МБОУ СОШ № 1 им. А.К.Просоедова г. Георгиевска
Казадасвой Н.И. обеспечить условия для проведения окружного Семинара
18 ноября 2022 года.

4. МКУ «Ресурсный центр» (Калинченко, Лаврентьева) обеспечить
методическуюи консультативную помощьв организации и проведении Семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего и дошкольного образования управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Ловенецкую И.В.

Заместитель начальника управления я
образования администрации ИГеоргиевского городского округа р.(Ставропольского края р Н.ГЗахарова

и
во

С приказом ознакомлены:

«ИзБЕ И В Ловенецкая
«И» И 2022г. «ОГ НИКазадавва

ПРОГРАММА
Приложение

окружного практико-ориентированного семинара педагогов-психологов
общеобразовательных учреждений Георгиевского городского округа
«Формирование системы психолого-педагогического сопровождения

одаренных детей»

Дата проведения: 18.11.2022
Время проведения: 10:00
Место проведения МБОУ СОШ №1 им. А.К.Просоедова г.Георгиевска

Время Темы выступлений Ответственные

9:30-10:00' Регистрация участников семина
Актуальность работы по психолого- 'Аганова Ольга

10.00-10.10|педагогическому сопровождению одарённых|Александровна,
детей в ОУ руководитель ОМО

МБОУ СОШ №21 им.
| И.С. Давыдовас

Обильного
_

з "Психологические особенности одарснного  |`Акопян Ася Рафаэловна,
10.10-10.30|ребенка. Возрастные периодыи специфика|МБОУ СОШ №12ст.

одаренности `Незлобной

Мастер-класс «Психолого-педагогическая Жукова Елена
10.30-10.50|диагностика одаренности школьников на Владимировна, МКОУ

разных возрастных этапах». |
СОПГХИ1 пос. Нового

`Мастер-класс «Индивидуальныеи групповые|Овчинникова Ирина
10.50-11.10|развивающие занятия по развитию Владимировна, МБОУ

креативности» СОШ №23
с. Новозаведенного

"Деловая игра «Формы методической работы с|Филинпова Евгония
11.10-11.30|педагогами» Анатольевна,

МКОУ СОШ № 19
пос. Нижнезольский

|

`Интерактивная игра «Консультативная `Едигарян Рита Вагановна,
11.30-11.50|работа с родителями» МБОУ СОШ №1

им. А.К.Просоедова:
г.Георгиевска.

Подведение итогов окружного практико- Аганова Ольга
11.50-12.00|ориентированного семинара «Формирование|Александровна,

|

системы психолого-педагогического
сопровождения одаренных детей»

Руководитель ОМО